
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:          /QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành hoạt động kiểm soát  

thủ tục hành chính, thủ tục hành chính nội bộ, xử lý phản ánh, kiến nghị  

trên Nền tảng Công dân Thủ đô số năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/06/2010 về 

kiểm soát thủ tục hành chính; số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/05/2013 về sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 

92/2017/NĐ-CP ngày 07/08/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định 

liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính 

phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND ngày 24/10/2024 của UBND Thành 

phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung 

tâm phục vụ hành chính công thành phố Hà Nội; 

 Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 23/01/2025 của UBND Thành phố 

về kiểm tra, giám sát hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, thủ tục hành chính nội 

bộ, xử lý phản ánh, kiến nghị trên Nền tảng Công dân Thủ đô số - iHanoi năm 2025 

trên địa bàn thành phố Hà Nội;   

 Theo đề nghị của  Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố tại Tờ trình 

số 54 /TTr-TTPVHCC ngày 14/4/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát liên ngành hoạt động kiểm soát thủ 

tục hành chính, thủ tục hành chính nội bộ, xử lý phản ánh, kiến nghị trên Nền tảng 

Công dân Thủ đô số năm 2025 trên địa bàn thành phố Hà Nội (sau đây gọi tắt là Đoàn 

kiểm tra), gồm các thành viên theo danh sách kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

a) Tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát theo Kế hoạch số 23/KH-

UBND ngày 23/01/2025 của UBND Thành phố. 

b) Xây dựng đề cương báo cáo, mẫu biểu phục vụ hoạt động kiểm tra; xây dựng 

chương trình, kế hoạch làm việc với các đơn vị được kiểm tra. 



2 

 

 
 

c) Trên cơ sở kết quả kiểm tra tại các đơn vị, làm rõ kết quả đạt được, kiến nghị 

với cơ quan, người có thẩm quyền yêu cầu tổ chức, cá nhân được kiểm tra kịp thời 

khắc phục những tồn tại, hạn chế, tháo gỡ khó khăn. Đồng thời, đề xuất các giải pháp 

nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính, thủ tục hành 

chính nội bộ và công tác xử lý phản ánh kiến nghị. 

d) Trường hợp qua kiểm tra phát hiện có hành vi vi phạm pháp luật, tùy theo mức 

độ vi phạm, Đoàn kiểm tra có trách nhiệm báo cáo cơ quan, người có thẩm quyền kiểm 

tra chuyển kết quả cho cơ quan, người có thẩm quyền xử lý theo quy định. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Trung tâm Phục vụ hành 

chính công thành phố Hà Nội để phục vụ hoạt động kiểm tra, giám sát và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Đoàn Kiểm tra được bố trí từ nguồn ngân sách 

do UBND Thành phố cấp cho Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố về 

triển khai hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính hoặc huy động từ các nguồn kinh 

phí hợp pháp khác. 

Điều 5. Thủ trưởng các Sở, ngành, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã có 

trách nhiệm: 

a) Tổng hợp, cung cấp thông tin, tài liệu theo đề nghị của Đoàn kiểm tra. 

b) Bố trí làm việc với Đoàn kiểm tra theo chương trình, kế hoạch. 

c) Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc, trên địa bàn mà Đoàn kiểm tra đề 

nghị kiểm tra chuẩn bị tài liệu, bố trí làm việc với Đoàn kiểm tra. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND 

Thành phố; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Giám đốc, Thủ trưởng 

các Sở, ngành Thành phố; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và các ông (bà) 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; (để báo cáo) 

- PCT UBND TP Nguyễn Trọng Đông; 

- VPUB: CVP, PCVPN.M.Quân, 

các phòng: NC, HC-QT, TH,  

Trung tâm TT-DL&CNS;  

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

   

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Đông 

 

 



3 

 

 
 

Phụ lục 

DANH SÁCH THÀNH VIÊN ĐOÀN KIỂM TRA, GIÁM SÁT LIÊN 

NGÀNH HOẠT ĐỘNG KIỂM SOÁT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ, 

XỬ LÝ PHẢN ÁNH, KIẾN NGHỊ TRÊN NỀN TẢNG CÔNG DÂN THỦ ĐÔ 

SỐ NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày      /    /2025 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

I. Trưởng đoàn 

(1) Ông Cù Ngọc Trang - Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 

Thành phố. 

II. Phó Trưởng đoàn 

(1) Ông Hoàng Văn Bằng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công 

Thành phố, Phó Trưởng đoàn Thường trực;  

(2) Ông Mai Xuân Trường, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

(3) Ông Nguyễn Bá Vinh, Trưởng phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, Trung 

tâm Phục vụ hành chính công Thành phố. 

III. Thành viên đoàn 

(1) Ông Đoàn Mạnh Cường, Phó Trưởng phòng phụ trách phòng Kiểm tra – 

Giám sát, Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(2) Bà Nguyễn Thanh Nga, Phó Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng UBND 

Thành phố; 

(3) Bà Trần Thị Minh Phương, Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở 

Nội vụ; 

(4) Ông Lê Tuấn Linh, Phó Chánh Văn phòng, Sở Tài chính; 

(5) Ông Trần Đức Dũng, Phó Chánh Văn phòng, Sở Xây dựng; 

(6) Ông Nguyễn Lam, Phó Chánh Văn phòng, Sở Y tế; 

(7) Bà Phạm Thanh Hoa, Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa và Thể thao; 

(8) Bà Nguyễn Bích Thủy, Phó Trưởng phòng Hành chính Tư pháp, Sở Tư pháp; 

(9) Bà Phùng Thị Thu Hà, Chuyên viên Văn phòng Sở, Sở Tư pháp; 

(10) Bà Phạm Thị Thanh Huyền, Chuyên viên Văn phòng Sở, Sở Nông nghiệp 

và Môi trường; 

(11) Ông Bùi Thế Hùng, Giám đốc Chi nhánh số 3, Trung tâm Phục vụ hành 

chính công Thành phố; 

(12) Ông Đỗ Khánh Phương, Giám đốc Chi nhánh số 9, Trung tâm Phục vụ 

hành chính công Thành phố; 

(13) Ông Nguyễn Hoàng Long, Phó Giám đốc Trung tâm hỗ trợ và chăm sóc 

khách hàng, Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố. 



4 

 

 
 

(14) Bà Hoàng Hiền Hạnh, Phó Giám đốc Chi nhánh số 2, Trung tâm Phục 

vụ hành chính công Thành phố; 

(15) Ông Dương Văn Ninh, Phó Giám đốc Chi nhánh số 4, Trung tâm Phục vụ 

hành chính công Thành phố; 

(16) Bà Quách Thị Lan Anh, Phó Giám đốc Chi nhánh số 5, Trung tâm Phục 

vụ hành chính công Thành phố; 

(17) Bà Vũ Thúy Nga, Chuyên viên Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính, 

Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(18) Bà Bùi Thị Hồng Trang, Chuyên viên Phòng Tái cấu trúc và tổ chức Bộ phận 

Một cửa, Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(19) Bà Lê Tuyết Nhung, Chuyên viên phòng Kiểm tra - Giám sát, Trung tâm 

Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(20) Bà Trương Thị Quỳnh Liên, Chuyên viên phòng Kiểm tra - Giám sát, 

Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(21) Bà Đặng Thị Kim Quyên, Chuyên viên phòng Kiểm tra - Giám sát, Trung 

tâm Phục vụ hành chính công Thành phố, Thư ký Đoàn; 

(22) Ông Đỗ Trung Kiên, Nhân viên phòng Kiểm tra - Giám sát, Trung tâm 

Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(23) Bà Nguyễn Thanh Thảo, Nhân viên phòng Kiểm tra - Giám sát, Trung 

tâm Phục vụ hành chính công Thành phố; 

(24) Ông Bùi Xuân Chinh, Kỹ sư Trung tâm quản trị hệ thống và Phát triển 

ứng dụng, Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố. 

(25) Mời Ban Pháp chế - Hội đồng nhân dân Thành phố; Ủy ban kiểm tra 

Thành ủy, Báo Hànộimới, Báo Kinh tế đô thị, Đài Phát thanh và Truyền hình Hà 

Nội và các cơ quan thông tấn báo chí tham gia Đoàn./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-16T17:18:57+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-04-17T09:24:01+0700
	Nguyễn Trọng Đông


		2025-04-17T11:26:05+0700


		2025-04-17T11:26:05+0700


		2025-04-17T11:26:05+0700


		2025-04-17T11:26:05+0700


		2025-04-17T11:26:05+0700




